

INFORMACJA O WYSTĄPIENIU RYZYKA PRZEKROCZENIA POZIOMÓW DOPUSZCZALNYCH I DOCELOWYCH SUBSTANCJI W POWIETRZU W 2020 r.	
Poziom alertu	Ryzyko wystąpienia w 2020 r. przekroczenia średniorocznego poziomu dopuszczalnego pyłu PM _{2,5}
Obszar	Strefa podlaska o kodzie PL2002 Powiat łomżyński – miasto Łomża. Obszar zamieszkały przez około 63 tys. mieszkańców
Stwierdzone przekroczenia	Ryzyko przekroczenia średniorocznego poziomu dopuszczalnego pyłu PM _{2,5} w 2020 r. związana jest z wystąpieniem, w poddanych analizie ostatnich 12 miesiącach, średniego stężenia pyłu PM _{2,5} wyższego od 20 µg/m ³ . Analiza objęta okres od 01.02.2019 r. do 31.01.2020 r. W tym okresie średnie stężenie pyłu PM _{2,5} wyższe od 20µg/m ³ odnotowano na stacji monitoringu jakości powietrza w Łomży przy ul. Sikorskiego 48/94 o wartości 21 µg/m ³ .
Źródło informacji	Państwowy Monitoring Środowiska – dane z systemu monitoringu jakości powietrza Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska
Przyczyny	Ryzyko przekroczenia średniorocznego poziomu dopuszczalnego PM _{2,5} związana jest z występowaniem wysokich stężeń pyłu PM _{2,5} w okresie grzewczym, spowodowanych zwiększoną emisją zanieczyszczeń ze spalania paliw na cele indywidualnego ogrzewania budynków oraz niekorzystnymi warunkami meteorologicznymi sprzyjającymi utrzymaniu wysokich stężeń.
Prognoza	Przekroczenie normy dopuszczalnej w poprzednich latach oraz wysokie wyniki zanieczyszczenia w roku bieżącym nie wskazują na możliwość obniżenia stężeń danego zanieczyszczenia.
Działania zapobiegawcze	Ograniczenie emisji z indywidualnych gospodarstw domowych poprzez: <ol style="list-style-type: none"> 1. ogrzewanie mieszkań lepszym jakościowo paliwem, 2. wymianę dotychczasowego, wysokoemisyjnego kotła na paliwa stałe na nowoczesny kocioł spełniający wymagania w zakresie efektywności energetycznej i emisji zanieczyszczeń, na kocioł gazowy lub inne niskoemisyjne źródło ciepła i energii (pompy ciepła, kotły olejowe lub opalane biomasą, kolektory słoneczne, instalacje fotowoltaiczne). Fundusze na ograniczenie niskiej emisji w województwie podlaskim możliwe są do pozyskania m.in.: - za pomocą programu „Czyste powietrze”, którego celem jest zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery przez domy jednorodzinne. Program skupia się na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo stałe oraz termomodernizacji budynków jednorodzinnych by efektywnie zarządzać energią. Program skierowany jest do osób fizycznych będących właścicielami domów jednorodzinnych lub osób posiadających zgodę na rozpoczęcie budowy budynku jednorodzinne. Dotacje i pożyczki w ramach programu będą udzielane za pośrednictwem szesnastu Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Opracowanie	Departament Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu

	Ochrony Środowiska - RWMŚ w Białymstoku
Okres obowiązywania komunikatu	Do dnia 31.12.2020
Data wykonania	dnia 25.03.2020 r.

Departament Monitoringu Środowiska
Naczelnik Regionalnego Wydziału
Monitoringu Środowiska w Białymstoku

Polesiński
Dominik Polesiński